
 - 1 -

 
 

 

  

                                                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 DELIBERA n.35/2024 

 

 

 

 

 

OGGETTO: DELIBERA N. 34 DEL 27.06.2024. REVOCA. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L'anno 2024, il giorno 16 (sedici) del mese di luglio nella sede dell'ATER  

 

 

 

 

L'AMMINISTRATORE UNICO 

 

 

 

Arch. Vincenzo De Paolis, nominato con decreto del Presidente del Consiglio Regionale n. 8 del 20.10.2019, 

assistito dal Direttore dell'Azienda ing. Pierluigi ARCIERI; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   AZIENDA TERRITORIALE PER L’EDILIZ IA RESIDENZIALE DI  POTENZA 

Via Manhes, 33 – 85100 – POTENZA – tel. 0971413111 – fax. 0971410493 – www.aterpotenza.it 
 URP – NUMERO VERDE – 800291622 – fax  0971 413201 

 

STRUTTURA PROPONENTE:  

U.D.: “GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE” 



 - 2 -

VISTA la propria delibera n. 34/2024 del 27.06.2024 con la quale è stato approvato il “Bilancio di Previsio-

ne 2024 e pluriennale 2024-2026”; 

ATTESO che la stessa è stata trasmessa alla Regione Basilicata, al fine degli adempimenti di cui agli art. 17 

e 18 della L.R. n. 11 del 14.07.2006, con nota del 01.07.2024 prot. n. 5998; 

DATO ATTO 

- che nelle more dell’approvazione di cui sopra, i competenti Uffici regionali, avendo rilevato alcune 

criticità in ordine all’utilizzo dell’avanzo di amministrazione vincolato, hanno suggerito all’ATER di 

provvedere in merito; 

- che tale circostanza si è determinata in quanto, ai fini della corretta esposizione ed utilizzazione dei valori 

dell’avanzo di amministrazione, si rende necessaria la preventiva approvazione del bilancio consuntivo 

dell’annualità 2023, ad oggi non ancora intervenuta; 

- che l’Azienda, aderendo ai rilievi formulati, ha provveduto prioritariamente a richiedere alla Regione 

Basilicata, con nota del 15.07.20222 prot. n. 6438, il ritiro della delibera di cui in narrativa, al fine di 

effettuare i necessari adeguamenti dei dati di bilancio; 

RITENUTO opportuno provvedere ad una revoca della propria delibera n. 34/2024, al fine di apportare le 

occorrenti modifiche al bilancio all’interno del quale recepire le osservazioni formulate dagli uffici regionali;  

DATO ATTO, altresì, della insussistenza di cause di conflitto di interessi, anche potenziale, del Responsabi-

le del procedimento rispetto all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 6-bis della legge n. 241/90 e 

dell’art. 6 del D.P.R. n. 62/2013; 

VISTO lo Statuto ed il Regolamento d’amministrazione e contabilità dell’Azienda; 

VISTO il D. M. del 10 ottobre 1986, prot. n. 3440; 

VISTO il combinato disposto di cui agli artt. 16, comma 8 e 31 della Legge 12/96; 

VISTA la Legge Regionale n. 11 del 14.07.2006; 

VISTA la legge regionale n.29/96; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165/01 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA la propria delibera n. 100 del 22.12.2022, con la quale è stato approvato il nuovo assetto organizzati-

vo dell’Azienda e sono stati conferiti gli incarichi dirigenziali; 

VISTA l'attestazione del Responsabile del Procedimento sulla correttezza, per i profili di propria competen-

za, degli atti propedeutici alla suestesa proposta di deliberazione; 

VISTI i pareri favorevoli  espressi: 

 dal Dirigente dell’Unità di Direzione “Gestione Patrimonio e Risorse” in ordine alla regolarità tecnica-

amministrativa e contabile della proposta di  cui alla presente deliberazione; 

 dal Direttore  dell'Azienda  in ordine alla legittimità della proposta di cui alla presente deliberazione; 

D E L I B E R A 

1) revocare la propria delibera n. 34 del 27.06.2024. 

La presente delibera, costituita da n. 3 (tre) facciate, verrà affissa all'Albo on-line dell'Azienda per rimanervi 

esposta per 15 giorni  e si provvederà successivamente alla sua catalogazione e  conservazione. 

  

 IL DIRETTORE DELL'AZIENDA                                                        L'AMMINISTRATORE UNICO 

      F.to Pierluigi ARCIERI                                                                          F.to. Vincenzo DE PAOLIS 

 



 - 3 -

STRUTTURA PROPONENTE:  

U.D.: “GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE” 

 

DELIBERA  n 35/2024  

  

OGGETTO: DELIBERA N. 34 DEL 27.06.2024. REVOCA. 

 

L’ESTENSORE DELL’ATTO (avv. Vincenzo PIGNATELLI)    F.to Vincenzo PIGNATELLI 

 

ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Il sottoscritto attesta l'avvenuta istruttoria degli atti necessari e di averli adeguatamente valutati ai fini della 

proposta della presente determinazione e che, ai sensi dell’art.6-bis della legge n. 241/90, come introdotto 

dalla legge n. 190/2012, in merito al relativo procedimento non sussistono elementi, situazioni e circostanze 

per conflitto di interessi tali da giustificare e necessitare l’astensione dal procedimento.  

Il RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

 

F.to Vincenzo PIGNATELLI 

                                                      

 

 

PARERI DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE AI SENSI DEL REGOLAMENTO DI AMMINI-

STRAZIONE E CONTABILITA’ E DEL REGOLAMENTO DI ORGANIZZAZIONE DEI SERVIZI 

 

Si esprime parere favorevole in merito alla regolarita’ tecnico-amministrativa  e contabile  del presente atto: 

 

_______________________________________________________________________________________ 

UNITA’ DI DIREZIONE 

 “GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE” 

Il DIRIGENTE  

(avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

16/07/2024                                              F.to Vincenzo PIGNATELLI       

 

 

Si esprime parere favorevole in merito alla legittimita’ del presente atto: 

 

_______________________________________________________________________________________  

Il DIRETTORE  DELL’AZIENDA 

(ing. Pierluigi ARCIERI) 

 

16/07/2024                                        F.to Vincenzo PIGNATELLI   

 


